
No. De Especificación: EPTT-007
1.-Primera edición 18/10/2016

Reemplaza: NUEVA

Punto de evaluación: CORRUGADO PRODUCCION

Clientes: Reviso

Unidad

de Método Mínimo Objetivo Máximo

Medida

g / m2 REF-TAPPI 410 29.0 30.0 31.0

Micròn REF-TAPPI 411 180.0 190.0 200.0

g / 1" REF-TAPPI 494 700 900 1100

g / 1" REF-TAPPI 494 15 17 21

g / 1" REF-TAPPI 494 450 600 750

seg (100 µL) REF- TAPPI 432 3 5 7

Ancho hoja cm. Flexo metro 18.9 19 19.1

Largo hoja (metraje) m. Flexo metro 177 180 183

Diámetro de rollo cm. Flexo metro 18.3 18.5 18.7

Diámetro interno del centro. cm. Flexo metro 5.07 5.08 5.09

Tamaño Ceja pegacolas cm. Flexo metro 2.5 3 3.5

Peso del rollo sin centro g. Balanza 970.14 1026.00 1083.54

Rollos por corrugado No. Conteo Manual

Capas de papel por hoja No. Conteo Manual

Observaciones:

1.- Cumplir con el manual de imagen de Calidad.

2.-Papel Base Toalla Blanca PT 30036 Scribe.

3.-Centro café.

4.-Gofrado Piramidal.

5.-Corrugado impreso con 6 rollos.

6.-Corrugado codificado con sello fechador.

7.-Etiqueta autoadherible EAN 13 7503005663100.

8.-Usar tarima natural o plástica, no usar tarimas rotas o astilladas.

9.-Acomodo: 5 corrugados x cama, 6 camas x tarima= 30 corrugados x tarima.

Elaboró Autorizó

FIRMAS DE AUTORIZACION CONTROL DE CAMBIOS

Vigencia:

SUP. DE CALIDAD GERENCIA DE CALIDAD

PLANTA TOLUCA TISSUE

ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO TERMINADO 

18/10/2016 HASTA LA PROXIMA 

PUBLICACION DE LA 

NECESIDAD DEL CLIENTE

Elongación Sentido Maquina (2 hojas)

ESPECIFICACION  PT

CODIGO DE ARTICULO DESCRIPCION

31705

Característica Límite de Aceptación

Peso Base

Volumen (8 Hojas)

Tensión Sentido Máquina  (2 hojas)

TOALLA BLANCA GCPAPER C 

6/180 m L19
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Tensión Sentido Transversal  (2 hojas)

Absorbencia

6

1
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Reemplaza: NUEVA

Punto de evaluación: CORRUGADO PRODUCCION

Clientes: Reviso

Observaciones:

 Ejemplo:    03/JUL/2014

03 Dìa de producciòn  (dos digitos del Dìa)

JUL  Mes (Tres letras del Mes)

2014 Año (cuatro digitos del año)

Nota:  / : estos símbolos indica un espacio entre dígitos 

 

GOFRADO CORRUGADO

FIRMAS DE AUTORIZACION CONTROL DE CAMBIOS

Vigencia:

PLANTA TOLUCA TISSUE

ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO TERMINADO 

18/10/2016 HASTA LA PROXIMA 

PUBLICACION DE LA 

NECESIDAD DEL CLIENTE

CARACTERÍSTICAS SUBJETIVAS DEL 

PRODUCTO
OBJETIVO LÍMITE DE ACEPTACIÓN

SUP. DE CALIDAD GERENCIA DE CALIDAD

Elaboró Autorizó

ESPECIFICACION  PT

CODIGO DE ARTICULO DESCRIPCION

31705
TOALLA BLANCA GCPAPER C 

6/180 m L19

LIMPIEZA
LIMPIO SIN MANCHAS, SIN IMPUREZAS, OLOR 

CARACTERÍSTICO
CUMPLE

PRESENTACIÓN
LOS ROLLOS NO DEBEN ESTAR RASGADOS O CON EL 

NUCLEO MALTRATADO O DEFORMADO.
CUMPLE

FORMACION UNIFORME CUMPLE

GOFRADO CLARO Y UNIFORME, SIN PERFORAR EL PAPEL. CUMPLE

CARAS LISAS LAS CARAS LISAS DEBEN IR HACIA FUERA CUMPLE

NUCLEO CENTRADO Y SIN DEFASAMIENTOS CUMPLE

CARACTERÍSTICAS SUBJETIVAS DEL 

EMPAQUE
OBJETIVO LÍMITE DE ACEPTACIÓN

APARIENCIA
EL EMPAQUE NO DEBE PRESENTAR RASPADURAS O 

MATERIAL RASGADO.
CUMPLE

IMPRESIÓN
DE ACUERDO A LA MUESTRA  AUTORIZADA POR LA 

GERENCIA DE NUEVOS DESARROLLOS Y/O CLIENTE
CUMPLE

SELLADO
EL EMPAQUE DEBE ESTAR  SELLADO, SIN ABERTURAS O 

CEJAS MAL PEGADAS.
CUMPLE

LIMPIEZA
VISUALMENTE LIMPIO, NO SE PERMITE NINGÚN TIPO DE 

IMPUREZA O SUCIEDAD.
CUMPLE

FECHADO
EL EMPAQUE DEBE ESTAR DEBIDAMENTE CODIFICADO 

CON SELLO FECHADOR
CUMPLE
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